1

教 研 通 讯
第 292 期

浉河区教育体育局教研室                   2011 年 4月 25日

关于中学语文、地理优质课评选情况的通报

浉河区教体局教研室中学语文、地理优质课评选活动在各学校积极

配合下，已圆满结束。

来自全区 40 多位参赛选手都是各校经过初评选优报送的。本次参

赛选手大多为青年教师，他们的基本功较为扎实，能较好地理解新教材、

新课标，将新课标的教学理念运用到教学中，自觉使用“自主、合作、

探究”的教学方式，能利用多媒体等现代化教学手段或自制教具辅助教

学，增加学生的主体意识。然而，比赛中仍反映出一定的问题，部分教

师的基本功和业务素质有待于进一步提高、对教材处理的能力有待于进

一步加强；对新课标、新教材的理解把握不够准；有的诵读不足，揣摩

不足而匆忙地给学生结论。

现将本次活动评选结果通报如下：

 2

一、高中语文：

等 姓名 学校 课   题

等 姓名 学校 课   题

一 贾晓冬 三高 古诗词赏析指导 二 王秋红 十高 古诗词赏析指导

一 朱玲疆 三高 劝学 二 陈志红 特校 动物游戏之谜

一 叶洁 五高 动物游戏之谜 二 许舒群 五高 劝学

一 严红娇 十高 古诗词赏析 二 马丽亚 士源 劝学

一 汤其萍 十高 劝学 二 熊东 三高 劝学

一 霍剑峰 八高 古诗词赏析 二 侯丹 宋基 动物游戏之谜

一 朱丽君 三高 劝学

一 熊文贞 宋基 劝学

二、初中语文：

等 姓名 学校 课   题

等 姓名 学校 课   题

一 黄小娜 九中 云南的歌会 一 秦继良 九中 云南的歌会

一 姜勇 七中 孙权劝学 一 张红玲 三五八 云南的歌会

一 易婷婷 浉河中学 孙权劝学 一 杨广衡 柳林 岳阳楼记

一 刘宗玲 东双河 安塞腰鼓 一 王雁 柳林 岳阳楼记

一 吴梅 谭家河 斑羚飞渡 一 翟艳萍 东双河 岳阳楼记

一 訾倩 金牛山 斑羚飞渡 一 徐国东 柳林 孙权劝学

一 周晓瑞 东双河 安塞腰鼓 一 刘燕燕 十一中 音乐巨人贝多芬

一 余庭辉 柳林 斑羚飞渡 一 程艳丽 十三里桥 孙权劝学

一 陈冬梅 实验中学 云南的歌会 一 彭丹丹 东双河 孙权劝学

一 林树辉 浉河中学 云南的歌会 一 严平 浉河中学 孙权劝学

一 黄晓燕 十三里桥 云南的歌会

 3

等 姓名 学校 课   题 等 姓名 学校 课   题

二 何亚丽 双井 斑羚飞渡 二 何俊华 游河 云南的歌会

二 罗一军 七中 岳阳楼记 二 杜志艳 谭家河 孙权劝学

二 黄兆军 柳林 岳阳楼记 二 张濛 浉河港 斑羚飞渡

二 赵小华 浉河中学 斑羚飞渡 二 詹霞 浉河港 安塞腰鼓

二 刘莹莹 特校 火烧云 二 彭付中 吴家店 安塞腰鼓

二 谭新富 游河 岳阳楼记 二 尚东 谭家河 孙权劝学

三、中学地理

等 姓名 学校 课   题

一 边芳 宋基 城市化的过程与特点

一 左伟 九中 日本

一 张煜 七中 日本

一 李金枝 浉河中学 日本

二 熊小雨 士源 城市化的过程与特点

二 冯夏青 浉河中学 日本

二 周静 十高 城市化的过程与特点